[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

DECRETO nº. 028/2006.              Ponte Serrada – SC, 31 de maio de 2006.
“ALTERA, NOMEIA E CONSTITUI COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA CONDUÇÃO DAS LICITAÇÕES NA MODALIDADE DE PREGÃO, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SANDRO LUIZ FAVERO, Prefeito Municipal de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 10, incisos I e II, da Lei Orgânica Municipal.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica constituída, através do presente decreto, Comissão de Acompanhamento e Fiscalização das Licitações na modalidade de Pregão, realizadas no âmbito do Município de Ponte Serrada.

Art. 2º. A Comissão, composta pelo(a) pregoeiro(a), equipe de apoio, acompanhamento e fiscalização, tem por objetivo, juntamente com a Comissão de Licitações e Contratos, a Secretaria de Administração e Fazenda, organizar, realizar e fiscalizar as licitações referidas no artigo anterior.

Art. 3º. A Comissão Municipal de Acompanhamento e Fiscalização das Licitações na Modalidade de Pregão terá a seguinte composição:

1. – Pregoeiro(a):

1.1. – Ivonir Coronetti;

2. – Equipe de Apoio:

2.1. – Eduardo Zanchetta;

2.2. – Patrícia Locatelli;

2.3. –  Roseli Aparecida Fornari Rocha Rauber.

3. – Acompanhamento e Fiscalização:

3.1. – Domingos Santo Santin;

3.2. – Claudio Favero Junior.

Art. 4º. Compete à Comissão Municipal de Acompanhamento e Fiscalização das Licitações na Modalidade de Pregão, além de organizar, realizar, acompanhar e fiscalizar as licitações realizadas neste certame, fazê-lo com obediência aos princípios norteadores do direito administrativo e ao futuro regulamento que dispõe sobre as diretrizes e regramentos da modalidade.

Art. 5º. O exercício do encargo existente decorrente do presente decreto é considerado serviço público relevante e não remunerado.

Art. 6º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº. 011/2006 de 07/03/2006 e as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PONTE SERRADA, 31 DE MAIO DE 2006.

SANDRO LUIZ FAVERO

PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e publicado em data supra.

   DOMINGOS SANTO SANTIN

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
_1167801095